
Zápis č. 9/2019 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 9/2019 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 12. 12. 2019 v 18:00 hodin 

 

Přítomni:  Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková, Karel Špatenka, 

Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (4.12.2019) 

v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. Následně 

konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 6 členů a zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Výsadba stromů – dotace SFŽP – realizace akce 

5. Návrh 1. zprávy o uplatňování územního plánu Rohoznice a cenová nabídka na zpracování 

Změny územního plánu č. 1 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje 

7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru tříděných komunálních odpadů (pytlů) 

8. Dodatek č. 1/2020 ke Smlouvě o nakládání s odpady (komunální) 

9. OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 

10. OZV č. 4/2019 o místním poplatku za odpad 

11. Výstavba dvojgaráže – informace o ukončení prací 

12. Rozpočtové opatření č. 7/2019 

13. Návrh rozpočtu na rok 2020 a Rozpočtový výhled na roky 2021-2024 

14. Informace z jednání kontrolního a finančního výboru 

15. Informace o vyúčtování poskytnutých dotaci z rozpočtu obce v roce 2019 

16. Souhlas zastupitelstva dle § 84 odst. 2 písm. p), zákona 128/2000 Sb. 

17. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

18. Různé 

19. Diskuze 

20. Závěr 

ad 1) 

Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 

ZO schvaluje navržený program jednání.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 

Zapisovatelkou byla určena Bohuslava Štumrová, ověřovatelem zápisu byl navržen Karel Špatenka.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápisu p. Karla Špatenku. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 9/2019 Stránka 2 

 

ad 3) 

Starostka obce zrekapitulovala závěry a usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 8/2019.  

  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno 

ad 4) 

Starostka a místostarostka obce podaly informaci o přidělení dotace ze SFŽP ČR k výsadbě stromů, 

která byla realizována 7. 12. 2019 za výrazné pomoci našich hasičů. Těm a všem, kteří pomáhali, 

patří poděkování. Hasiči se zavázali, že budou o vysazené stromy nadále pečovat. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci starostky a místostarostky k výsadbě stromů. Na výsadbu byla obci 

přidělena dotace ze SFŽP ČR ve výši 100 % celkových nákladů. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

výsadbu převážně v extravilánu obce, musela být výsadba realizována a ukončena do 31.12.2019. 

Náklady na výsadbu včetně DPH jsou celkem 96 809 Kč, z toho odborný posudek 27 225 Kč, 

samotné stromy 49 740 Kč, materiál k výsadbě 5 844 Kč, zavlažovací vaky 14 000 Kč. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 

Starostka obce přednesla Návrh 1. zprávy o uplatňování územního plánu Rohoznice včetně cenové 

nabídky firmy A-Projekt Pardubice s. r. o. Ing. arch. Pavla Tománka na zpracování Změny č. 1 

územního plánu Rohoznice. 

Usnesení: 

ZO schvaluje návrh 1. zprávy o uplatňování územního plánu - pořizovatelem je Magistrát města 

Pardubice, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 

Pardubice. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
ZO schvaluje cenovou nabídku firmy A-Projekt Pardubice, s. r. o., Ing. arch Pavel Tománek na 

zpracování Změny č. 1 územního plánu Rohoznice v hodnotě 49 610 Kč. Tuto cenu uhradí firma AGRESS 

s. r. o., Rohoznice 101, která změnu ÚP vyvolala a která s navrženou cenou rovněž souhlasí. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 

ZO projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpětném sběru použitého rostlinného 

oleje uzavřené mezi firmou Černohlávek Group s.r.o., Církvice 57, 285 33 Církvice a Obcí 

Rohoznice.  

Usnesení: 
ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje ze dne     

15. 3. 2019 s firmou Černohlávek Group s.r.o., Církvice 57, 285 33 Církvice s platností od 1. 1. 2020. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 

ZO projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů mezi firmou Granplast s. r. o. 533 44 Staré 

Ždánice 208 a Obcí Rohoznice. 



Zápis č. 9/2019 Stránka 3 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování tříděných komunálních odpadů ze dne 2.11.2017 s firmou Granplast s. r. o.,     

533 44 Staré Ždánice 208 s platností od 1. 1. 2020. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 

ZO projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 1/2020 ke Smlouvě č. 69/02 ze dne 28.3.2002 o 

nakládání s odpady v obci Rohoznice s firmou SOP a.s., Pardubická 1630, 535 01 Přelouč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2020 ke Smlouvě č. 69/02 ze dne 28.3.2002 o nakládání 

s odpady v obci Rohoznice s firmou SOP a.s., Pardubická 1630, 535 01 Přelouč s platností od 

1.1.2020. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 

ZO projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů s platností             

od 1. 1. 2020. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 

ZO projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

s platností od 1. 1. 2020. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 

ZO projednalo informace o ukončení Novostavby dvojgaráže s šatnou pro obecního zaměstnance, 

včetně skutečných nákladů na výstavbu a čerpání úvěru. Do konce roku 2019 starostka obce podá 

žádost o provedení kolaudace stavby na stavební úřad Lázně Bohdaneč.  

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informace o ukončení Novostavby dvojgaráže s šatnou pro obecního 

zaměstnance. Celkové náklady na výstavbu z původně sjednaných 2 159 454,33 Kč se snížily       

na konečných 2 134 525 Kč. V průběhu příštího týdne bude požádáno o zkolaudování stavby. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 

Rozpočtové opatření č. 7/2019   

V rámci rozpočtového opatření je provedena změna rozpočtu mezi paragrafovým členěním, a to 

uvolnění rozpočtové rezervy ve výši 103 000 Kč. Prostředky z rezervy jsou uvolněny na: 

- výsadbu stromů v obci ve výši 70 tis Kč 

- dofinancování výdajů na odvoz komunálního odpadu a likvidaci nebezpečného odpadu ve 



Zápis č. 9/2019 Stránka 4 

 

výši 33 tis. Rozpočtovaná částka na odstranění komunálního odpadu byla ve výši 230 tis Kč 

a čerpání rozpočtu k listopadu bylo ve výši 229 tis Kč.  

Dále byla z rozpočtové rezervy uvolněna částka ve výši 44 tis Kč na základě změny rozpočtu          

č. 4/2019 v pravomoci starostky na opravu silnice z důvodu zvýšení předpokládaného výdaje na 

opravu komunikace v obci. Celkové výdaje za opravu komunikace byly ve výši 126 tis Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č 7/2019, kterým nedochází ke změně výši rozpočtových příjmů, 

výdajů a financování podle schváleného rozpočtového opatření č. 6/2019 (příjmy ve výši 

4 158 709 Kč, výdaje 6 688 698,55 Kč, financování 2 529 989,55 Kč). V rámci rozpočtového 

opatření č. 7/2019 je schváleno uvolnění rozpočtové výdajové rezervy ve výši 147 000 Kč na 

výdaje do paragrafového členění – péče o vzhled obcí a veřejná zeleň, sběr a svoz komunálních 

odpadů a ostatní záležitosti pozemních komunikací. 

    Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 

Návrh rozpočtu na rok 2020 

Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 28. 11. 2019 do data konání zastupitelstva obce. Rozpočet 

na rok 2020 je navržen ve výši příjmů 4 451 200 Kč, ve výši výdajů 3 865 300 Kč (neinvestiční 

výdaje ve výši 2 715 300 Kč a investiční výdaje ve výši 1 150 000 Kč) a financování ve výši 585 

900 Kč. Ve financování je rozpočtováno zapojení prostředků z minulých let ve výši 14 100 Kč a 

splátka úvěru ve výši 600 000 Kč.  

V případě změny rozpočtu výdajů mezi paragrafovým členěním rozpočtu byla projednána možnost 

převést pravomoc na starostku obce při přesunu prostředků mezi paragrafy, a sice v maximální výši 

do 80 000 Kč v průběhu kalendářního měsíce v případě nutných výdajů. Provedeným přesunem 

prostředků nebude změněna celková výše rozpočtových výdajů. O provedené změně bude následně 

informováno zastupitelstvo obce. 

Střednědobý výhled rozpočtu 

ZO projednalo navrženou změnu střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021 – 2024. Změna 

je z důvodu přijetí úvěru v letošním roce na akci Novostavba dvojgaráže s šatnou pro obecního 

zaměstnance. Od ledna 2020 bude rozpočet zatížen splátkami jistiny úvěru, a to v roční výši 

600 000 Kč (50 000 Kč měsíčně). Úvěrová smlouva je uzavřena na maximální výši 2 200 000 Kč. 

Splácení úvěru se tedy předpokládá až do roku 2023. Doba splácení je odvislá od výše čerpání 

úvěru. Dosud schválený střednědobý výhled rozpočtu je na období 2020 – 2022.  

Usnesení: 

ZO schvaluje rozpočet na rok 2020, a to ve výši příjmů 4 451 200 Kč, výdajů 3 865 300 Kč a 

financování 585 900 Kč. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.  

Usnesení: 

ZO schvaluje přenesení pravomoci na starostku obce provést změnu rozpočtu roku 2020 

rozpočtovým opatřením, kterým dojde k přesunu mezi výdaji rozpočtu v paragrafovém členění, a 

to maximálně do částky 80 000 Kč za kalendářní měsíc. Rozpočtovým opatřením nedojde ke 

změně výše celkových schválených výdajů rozpočtu. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.  

Usnesení: 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2024. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 9/2019 Stránka 5 

 

ad 14)  

ZO bylo informováno o závěrech jednání kontrolního výboru a finančního výboru. 

Kontrolní výbor projednal na svém jednání dne 24. 10. 2019 plnění rozpočtu k 30. 9. 2019. 

Finanční výbor na svém jednání dne 22. 11. 2019 projednal návrh rozpočtu na rok 2020                   

a střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2024.  

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci z jednání Kontrolní výboru ze dne 24. 10. 2019 a Finančního 

výboru ze dne 22. 11. 2019. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15) 

ZO byla účetní obce podána informace o předložených vyúčtováních od příjemců dotací.  

Z rozpočtu obce byly v roce 2019 poskytnuty dotace třem sdružením v celkové výši 32 tis. Kč. 

Příjemci dotací dodrželi podmínky smlouvy o poskytnutí dotace a předložili vyúčtování dotací 

v řádném termínu. Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.   

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci o vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2019. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 

V pravomoci zastupitelstva dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění podle §84 odst. 2 

písm. p) je vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva. S paní Štumrovou bude uzavřena dohoda o provedení práce na úklid budovy 

obecního úřadu č. p. 96 na rok 2020 a s paní Pokornou bude uzavřena dohoda o provedení práce na 

činnost správce objektu Obecního domu č. p. 20, a to rovněž na rok 2020.  

S paní Smolíkovou bude uzavřena dohoda o provedení práce na administrativní činnosti související 

s konáním voleb do zastupitelstva Pardubického kraje. Činnosti vycházejí z harmonogramu prací, 

které vydává Ministerstvo vnitra. Dohoda o provedení práce bude uzavřena cca 1 - 2 měsíce před 

konáním voleb do krajských zastupitelstev do dne konání voleb do krajských 

zastupitelstev. Odměna bude hrazena z účelové dotace ze státního rozpočtu.  

Usnesení: 

ZO vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se vznikem 

pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi obcí Rohoznice a: 

• paní Věrou Pokornou od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 za účelem činnosti správce objektu 

Obecního domu č. p. 20 

• paní Bohuslavou Štumrovou od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 za účelem zajištění úklidu a 

souvisejících činností v budově Obecního úřadu č. p. 96 

• paní Alenou Smolíkovou za účelem administrativních činností souvisejících s konáním 

voleb do zastupitelstva Pardubického kraje. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 17) 

Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 

ad 18) 

Na tomto zasedání nebyly do bodu „Různé“ zařazeny žádné záležitosti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ad 19) 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 



Zápis č. 9/2019 Stránka 6 

 

ad 20) 

Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání ZO a jednání ukončila. 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce bude 27. února 2020 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

Ověřovatel:  Karel Špatenka          

Zapsala:  Bohuslava Štumrová 

Starostka:   Alena Smolíková 

Místostarostka: Věra Pokorná 


